[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ

 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От _27.11.2024_ № _749_
г. Аткарск

	О внесении изменений в постановление администрации Аткарского муниципального района от 21.09.2023 года № 577 «Об  утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск»»

       В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Аткарск, администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Аткарского муниципального района от 21.09.2023 года № 577  «Об утверждении  муниципальной программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  муниципального образования город Аткарск»  (с изменениями  в постановлениях от 27.02.2024 года  № 104, от 10.06.2024 года № 308,  от 05.07.2024 года № 377,от 25.07.2024 года № 439) изменения следующего содержания:

       - приложение № 2 к муниципальной программе «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск» изложить в новой редакции согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Аткарского муниципального района
А.А. Крякина.
Глава муниципального района                                                           В.В. Елин

	Приложение № 2 к муниципальной программе «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск»

(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2024 год

(т.руб)

	2025 год

(т.руб)
	2026 год

(т.руб)
	Всего, источник финансирования (сумма в т.руб.)
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятие 1: Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и сооружений на них

	1.1
	 Содержание автомобильных дорог в зимний период
	4200,00
	4200,00
	4200,00
	12600,00
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	1.2
	 Содержание автомобильных дорог в летний период
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	7500,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	Итого по 1 мероприятию
	6700,0
	6700,0
	6700,0
	20100,0

	2
	Мероприятие 2: Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	2.1
	Ремонт  верхних слоев асфальтового покрытия дорог отдельными участками  1728 м2 (ямочный ремонт)
	1559,635
	2000,0
	2000,0
	5559,635
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	2.2
	Ремонт мостов
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	2.3
	Ремонт дорог с   щебеночным покрытием

	1500,0
	1500,0
	1500,0
	4500,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	2.4
	Обустройство площадок  автобусных павильонов
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	2.5
	 Ремонт асфальтированных автомобильных дорог сплошным покрытием
	26301,40309
	12450,0
	12450,0
	50881,40309
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	2.6
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту асфальтированных дорог сплошным покрытием
	267,9
	0
	0
	267,9
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере проведения строительного контроля (по согласованию)

	Итого
	29978,93809
	16300,00
	16300,0
	62258,93809

	3.
	Мероприятие 3: Ремонт  тротуаров

	3.1
	Ремонт  тротуаров
	0,0
	2000,0
	2000,0
	4000,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	Итого
	0,0
	2000,0
	2000,0
	4000,0

	4
	Мероприятие 4: Повышение уровня безопасности дорожного движения

	4.1
	Приобретение и установка дорожных знаков
	300,0
	410,0
	410,0
	1120,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	4.2
	Выполнение дорожной горизонтальной разметки
	380,0
	370,0
	370,0
	1120,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства (по согласованию)

	4.3
	Установка барьерных ограждений
	         0,0
	220,0
	220,0
	440,0

	Итого
	680,0
	1000,0
	1000,0
	      2680,0

	5
	Мероприятие 5: Достижение целевых показателей, предусматривающих мероприятия по решению неотложных задач по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда Аткарского муниципального района

	5.1
	Ремонт асфальтированных автомобильных дорог сплошным покрытием (за счет иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету городского поселения)
	30 000,00
	0
	0
	30 000,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	Итого
	30 000,0
	0
	0
	30 000,0

	Всего
	67358,93809
	26000,0
	26000,0
	119358,93809